
1 

 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1248/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais e, 

considerando o art. 2º do Regimento interno da Comissão de Ética 

aprovado pela Resolução 012/2011 - CONSUNI resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR novos membros da Comissão de Ética da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

  Membros Titulares: 
Nome Siape Cargo Campus Mandato 

Emerson Martins 1809185 Professor do 

Magistério 

Superior 

Realeza  De: junho/2012  

Até: junho/2015 

Fernando Haetinger 

Masera da Silva 

1764416 Secretário 

Executivo 

Chapecó De: junho/2012  

Até: junho/2015 

Sheila Maria de 

Oliveira 

1779584 Secretária 

Executiva 

Cerro 

Largo 

De: Agosto/2013 

Até: Agosto/2016 

 

Membro Suplente: 
Nome Siape Cargo Campus Mandato 

Nadia Terezinha da 

Motta Franco 

1837417 Professor do 

Magistério 

Superior 

Laranjeiras 

do Sul 

De: junho/2012  

Até: junho/2015 

 

Art. 2º Ficam revogadas as portarias Nº 685/GR/UFFS/2012 e Nº 

488/GR/UFFS/2013. 

 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 29 de agosto de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


